72ª feira | 18/Nov/2024 - Edição nº 11779

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO – SEGUNDO
CHAMAMENTO COMPLEMENTAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 010/2023 — EDITAL PARA
CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NAS ÁREAS
CULTURAIS DE CIRCO, DANÇA, MÚSICA, ÓPERA E TEATRO.

Protocolo nº.: 21.011.127-1
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público nº. 010/2023 com
recursos da Lei Complementar nº. 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo os projetos
selecionados em segunda chamada complementar com recursos
remanescentes e rendimentos da aplicação financeira, após análise da
Comissão de Seleção. Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br.
Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail
leipaulogustavo@seec.pr.gov.br – Coordenação de Fomento e Incentivo
à Cultura.

Curitiba, 13 de novembro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

 134044/2024

Secretaria da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S/A.
OBJETO: 1.º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Entrega ao
Contrato n.º 3166/2024, referente a entrega de 2.668 (duas mil, seiscentos e
sessenta e oito) unidades até dia 31/10/2024, ficando mantido o valor total do
contrato, que é de R$ 12.998.496,00 (doze milhões novecentos noventa e oito
mil quatrocentos e noventa e seis reais).

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior, Diretor Geral – SEED –
Decreto: 3664/2023, na data de 17/10/2024.
PROTOCOLO: 22.690.170-1

  133309/2024

SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
                      PROTOCOLO Nº 21.178.445-8
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0255/2024 por intermédio da
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta,
Roni Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da
residência existente na EE Jorge Nacli, no município de Nova Aurora.

AUTORIZADO POR: ROSYARA PEDRINA MARIA MONTANHA
JULIATTO
CHEFIA NAS/SEED, por Delegação de Competência Res. 8.658/2023 –
GS/SEED
DATA: 12/11/2024.

133694/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NUCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL
EXTRATO DE ATO AUTORIZATÓRIO

OBJETO: 3º Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contrato n.º
6301/2022 – SEED | GMS nº 6301/2022, com a Empresa RJ ENGENHARIA
DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA.
Com fundamento no art. 1.º, § 3.º, do Decreto n.º 4.189/2016, c/c a Informação
n.º 2.565/2024 – ASS TEC/SEED, AUTORIZO a formalização do 3º Termo
Aditivo de prorrogação de vigência ao Contrato nº 6301/2022 (SEED) |
6301/2022 (GMS), pelo prazo de 12 (doze) meses, com o objetivo da
prorrogação da prestação de serviços relacionados a manutenção elétrica,
hidráulica, rede lógica e telefonia, com fornecimento de materiais e mão de
obra necessários à complexa execução dos serviços para atender a demanda da
Secretaria da Educação e suas Unidades Administrativas. O valor mensal do
contrato fica mantido em R$ 156.248,75 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos
e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

PROTOCOLO: 22.721.350-7

  133918/2024

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARANÁ
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 CONTRATADA: NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA

CONTRATO: 7669/2024

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de solução de Filtro de
Conteúdo WEB, Sistema de Prevenção de Intruso (IPS) e Prevenção de
Ameaças (Threat Prevention) Check Point, incluindo equipamentos, acessórios,
softwares, licenças e suporte técnico, para atender a necessidade de ampliar a
capacidade de infraestrutura dos filtros para suportar o aumento de consumo de
banda das instituições de ensino vinculadas a Secretaria de Estado da Educação,
por meio do PREG-e n.º 921/2024 - SEED.

VALOR: R$ 21.565.000,00 (vinte e um milhões, quinhentos e sessenta e cinco
mil reais)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

● Unidade Orçamentária: 4101
● Programa de Trabalho: 12.126.32.8464 e 12.368.32.8470
● Natureza: 449052 e 339040
● SubItem da Despesa: 35, 08 e 06
● Fonte de Recursos: 500 e 550

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 15/11/2024 a
14/05/2025.

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 02
de outubro de 2024.

PROTOCOLO: 21.823.398-8.

133621/2024

EXTRATO DE TERMO PRECÁRIO DE PERMISSÃO DE USO DE
IMÓVEL

PROTOCOLO N° 22.141.637-6

Formalização de Termo Precário de Permissão de Uso de Imóvel N° 11/2024
com a Universidade Estadual de Londrina – UEL e o Estado do Paraná por
intermédio da Secretaria de Estado da Educação – SEED, representada pelo
titular da pasta, Roni Miranda Vieira, de cedência de espaço físico para a
realização do Processo Seletivo - Vestibular 2025 em 18/11/2024.

AUTORIZADO POR: JOÃO LUIZ GIONA JUNIOR
                                      DIRETOR GERAL – SEED, por delegação de
                                      Competência à Diretor.
                                      Res. N° 7.309/2023 -GS/SEED
DATA: 15/10/2024.

  133698/2024

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARANÁ
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 CONTRATADA: SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA S.A.

CONTRATO: 7698/2024

OBJETO: Aquisição de equipamentos para redes de informática com recursos
do Programa de Fomento às Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral –
EMTI, por meio de participação à Ata de Registros de Preços do PREG-e n.º
715/2023 – DECON/SEAP.

VALOR: R$ 296.604,90 (duzentos e noventa e seis mil e seiscentos e quatro
reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

● Unidade Orçamentária: 4101
● Programa de Trabalho: 12.368.32.8470
● Natureza: 339040 e 449052
● SubItem da Despesa: 07 e 35
● Fonte de Recursos: 569

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados de 18/11/2024 a 17/05/2025.

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 08
de novembro de 2024.

PROTOCOLO: 22.776.025-7.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 75549724
Documento emitido em 19/11/2024 18:25:35.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11779 | 18/11/2024 | PÁG. 7

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.